
Skolens bygninger og faciliteter 
  
  
Skolens historiske baggrund er, at Carl Nielsen-skolen var én skole med to afdelinger, én i 
Nr. Søby og én i Nr. Lyndelse, en beslutning fra pr. 1. august 2005. Indtil denne dato var 
der tale om to selvstændige skoler 
 
 
Fra 1. august 2007 blev skolen samlet på adressen i Nr. Lyndelse. Skolens oprindelige 
bygninger blev indviet i august 1960, tæt ved kirke og kro i midten af byen, bygget i en 
hestesko-form omkring en asfalteret legeplads. Med i dette byggeri hørte også en 
biblioteksfløj, der gennem mange år blev anvendt af såvel skolebibliotek som en filial af 
Årslev kommunes Folkebibliotek. Denne filial er nu lukket. Med i bygningskomplekset er 
også Carl Nielsen-salen, der er et flot, nyrestaureret rum med fin akustik til teater- og 
musikarrangementer. I foråret 2013 er skolens indskolingsfløj blevet totalt renoveret med 
inddragelse af gangarealer, nyt ventilationsanlæg, m.v.  
 
 
I 2015 er der gennemført en renovering omkring skolens 70 fløj. Ventilationsanlægget er 
udskiftet og der er installeret nye rullegardiner til hver klasse. 
I skoleåret 2017-18 er vores "rationelfløj" også blive grundigt renoveret. Det er en 
tilbygning med et stort opholdsrum, atriumtrappe og mindre mødelokaler. Skolen har fået 8 
nye elevtoiletter i denne del af skolen. Det forventes, at de øvrige elevtoiletter renoveres i 
2020. 
 
 
Samtlige klasselokaler og faglokaler er udstyret med SmartBoards, interaktive tavler.  
I "Kvisten", på første sal over gymnastiksalen, holder skolens specialtilbud til. Omkring 
vores specialundervisning har vi et team af lærere og pædagoger tilknyttet. Skolens to-
sprogs undervisning, AKT-arbejde (=Adfærd,Kontakt,Trivsel), og anden støttende og 
forebyggende pædagogisk indsats har hjemme på skolen.  
 
 
I dejlige rammer, såvel ude som inde, holder skolens sfo "Toppen" til. Det nybyggede hus 
og den rummelige legeplads var oprindelig en integreret institution, men overgik i 2007 til 
sfo og rummer i dag skolens fritidstilbud til de yngste klasser. I vores indskolingsfløj har de 
ældste SFO børn base. 
Nabo til skolen ligger sportshallen, som sammen med skolens gymnastiksal anvendes til 
idrætsundervisningen. 
 
 
I dag har vi ca. 380 elever fra børnehaveklasse til og med 9. klasse. De fleste årgange har 
to spor, med klassestørrelser hovedsageligt mellem 17 og 22 elever. 
I 2015 er der gennemført en renovering omkring skolens 70 fløj. Ventilationsanlægget er 
udskiftet, og der er installeret nye rullegardiner til hver klasse. 
 
 
 



Elevernes skolemøbler 
   
Til skoleåret 2014-15 er alle skolemøbler udskiftet, således at hver elev har nyt indstilliget 
bord og kontorstol på hjul. Møblerne er løbende opdateret. Til den nye tilbygning er der 
indkøbt adskillige nye og lækre møbler. 
  
Til skolens mellemtrin og udskoling er der til hver elev et opbevaringsskab som kan 
aflåses. I skabet er der mulighed for opladning af ens computer. 
Skolen har i lighed med alle andre skoler også en skolepatrulje, som hjælper deres 
kammerater over vejen ved skoledagens start. 
Skolebestyrelsen har løbende fokus på trafiksikkerheden.  
  
Indkørsel og parkeringsområdet er til skoleårets start august 2016 blevet renoveret, 
således at trafikken er blevet ensrettet, et absolut gode for trafiksikkerheden. Der er fortsat 
et stort ønske om flere parkeringspladser. 
  
  
  
 


